
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

SUPERNOVY CO PŘINÁŠÍ
SYSTÉM
GALILEO?
Spása pro 
novodobé 
Robinsony

NOCNI MURA KUŘÁKU!
Chronická obštrukční plieni 
nemoc ničí celé tělo

Velkolepí kosmičtí herci, 
nekompromisní zabijáci i tvůrci 
nových světů

A „JEJÍ“ ŠIMPANZI

Za co může cesta do Keni?

34  TÉMA MĚSÍCE:
CHŘIPKA -  PODCEŇOVANÝ 
ZABIJÁK!

Kde se tato nemoc vzala?

5 8  UMĚLÁ
INTELIGENCE: 
ZÁCHRANA,
NEBO METLA 
LIDSTVA?
Vymykají se 
stroje kontrole?

62 CHIMÉRY SKUTEČNĚ 
EXISTUJÍ!

Kdy může mít jeden člověk dvě 
různé DNA?

64  CO CHYSTÁ CERN DO 
BUDOUCNA?
Prioritou je studium antihmoty

67 SPECIÁL:
PRVNÍ LÉTA
ČESKOSLOVENSKÉ
REPUBLIKY

Budování nového státu

43  ODKUD POCHÁZEJÍ 
EGYPŤANÉ?
Předkové přišli z Blízkého 
východu

77 MÁ POHLAVÍ RODIČŮ VLIV 
NA DĚTI?
Liší se výchova v případě 
homosexuálů?

78 KDYŽ SE ČEŠI BRÁNILI!
Před 80 lety se střílelo 
u Czajánkových kasáren

80  NOVÝ ZPŮSOB LÉČBY KŮŽE

Viry mohou i pomáhat!

89  6 MĚST, KTERÁ ZMIZÍ
Z POVRCHU ZEMĚ

Která sídla pravděpodobně 
zaniknou?

97 PUTOVÁNÍ ROBOTICKÉ 
STOPAŘKY MATYLDY
Robot projel Českou republiku 
stopem

108  JEDY ZABÍJEJÍ I LÉČÍ!
К čemu se hodí různé druhy 
nebezpečných přírodních 
látek?

ZAJÍMAVOST
■  Po třech letech trvající rekon- 

í strukci byl v italských Pompejích 
opět otevřen takzvaný Dům gladiátorů, 
nebo též Schola armatorum. Svrchní 
část stavby se v roce 2010 zřítila, což

byl důsledek dávné události, když byla 
v roce 1943 poškozena bombardová
ním. Restaurátoři však dokázali znovu 
sestavit fresky, které se při pádu budo
vy rozpadly.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 52 FAQ 101 TORIO 116 TECHNOBOX
8 OBJEV MĚSÍCE 56 STALO SE 105 ABECEDA 118 KVÍZ

10 FOTOAKTUALITA 81 KALENDÁRIUM 111 OKNO 119 MOZKOVNA
22 ZA ZRCADLEM 82 ČESKÁ STOPA DO VESMÍRU 120 REVUE
24 PANORAMA 84 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ 122 PŘÍŠTĚ Sl
46 MAKROFOTO 98 SERIÁL HITY PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I březen 2018


